
UCHWAŁA NR LXXXII/855/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Swarzędz 
na dofinansowanie likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich rozwiązaniami 

proekologicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 2556 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 1.  
1. Niniejsza Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposób rozliczania dotacji ze środków budżetu Gminy Swarzędz 
(zwanej dalej: dotacją), na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących trwałą 
likwidację systemu ogrzewania opartego na paliwach stałych, niespełniającego wymagań 
jakościowych szczegółowo określonych w § 2, będącego jedynym lub podstawowym, stałym 
źródłem ogrzewania i jego zamianę na: 
1) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej; 
2) kocioł gazowy kondensacyjny; 
3) ogrzewanie elektryczne; 
4) pompę ciepła, spełniającą wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla 

klimatu umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 
5) kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, spełniający wymagania określone 

w § 2; 
6) kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie, spełniający wymagania 

określone w § 2. 
2. Dofinansowywana inwestycja musi spełniać następujące kryteria: 

1) Inwestycje wymienione w ust. 1 realizowane będą na nieruchomościach stanowiących 
samodzielne, wyodrębnione lokale mieszkalne (zwane dalej: lokalami) lub budynki 
mieszkalne. Dopuszcza się montaż dotowanego urządzenia w obiekcie budowlanym innym 
niż lokal lub budynek mieszkalny, pod warunkiem, że urządzenie będzie służyło do 
ogrzewania lokali lub budynków mieszkalnych, o których mowa powyżej; 

2) Dotowane inwestycje, wymienione w ust. 1, nie mogą być realizowane na nieruchomościach 
położonych w obrębie rodzinnych ogrodów działkowych, w myśl ustawy 
z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 roku 
poz. 1073); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 1



§ 2.  
1. W przypadku kotłów na pellet drzewny należy posiadać certyfikat/świadectwo 

potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign). Kotły na pellet 
drzewny muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+, na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej. Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania 
biomasy w formie pelletu drzewnego. Do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia 
wielopaliwowe. Dofinansowanie jest przeznaczone jedynie do kotłów z automatycznym 
podawaniem paliwa. Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz 
możliwości ich montażu. Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą 
charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych ≤ 20 mg/m3. 

2. W przypadku kotłów zgazowujących drewno należy posiadać certyfikat/świadectwo 
potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign). Kotły te muszą 
posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+, na podstawie karty produktu i etykiety 
energetycznej. Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy w formie 
drewna kawałkowego. Do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia wielopaliwowe. 
Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz możliwości ich montażu. 
Kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie muszą charakteryzować się obniżoną 
emisyjnością cząstek stałych ≤ 20 mg/m3. Kocioł musi być eksploatowany ze zbiornikiem 
buforowym/akumulacyjnym/zbiornikiem cwu, którego minimalna bezpieczna pojemność jest 
określona zgodnie ze wzorem "Pojemność zasobnika", znajdującego się w rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2015/1189 w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 
paliwa stałe. 

3. Spełnienie wymagań, o których mowa w ust.1 i ust. 2 powyżej potwierdza się certyfikatem 
lub innym dokumentem wydanym przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego Centrum 
Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego 
porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji. 

§ 3.  

Od warunku likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, o którym mowa w § 
1 ust. 1 można odstąpić w przypadku występowania kominka bez płaszcza wodnego, 
niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło, tzw. kominka rekreacyjnego. 

§ 4.  
1. Dotacja może zostać udzielona podmiotom, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 2556 z późn. 
zm.). 

2. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 1 powyżej, 
posiadające tytuł prawny do lokali lub budynków mieszkalnych, położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Swarzędz. 

3. Dotacja nie przysługuje budynkom wielorodzinnym, dla których wprowadzane jest 
wspólne źródło ogrzewania dla więcej niż jednego lokalu mieszkalnego. 

§ 5.  
1. Stan prawny lokalu lub budynku mieszkalnego, którego dotyczy wniosek, musi być w pełni 

uregulowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 2



2. Dotacja nie przysługuje w przypadku jeżeli na dany lokal lub budynek mieszkalny 
udzielono już wcześniej dotacji na podstawie przepisów niniejszej uchwały lub uchwały 
nr XLIX/504/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie: zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Swarzędz na dofinansowanie 
likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2018 roku poz. 2949 z późn. zm.) lub uchwały nr XXXIV/384/2021 Rady Miejskiej 
w Swarzędzu z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Swarzędz na dofinansowanie likwidacji źródeł niskiej emisji 
i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 roku poz. 1805) 
lub uchwały nr LXVI/683/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 31 stycznia 2023 roku 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Swarzędz na 
dofinansowanie likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 roku poz. 1846 z późn. zm.). 

§ 6.  

Dotacją objęte są tylko urządzenia fabrycznie nowe, które spełniają wszelkie konieczne 
normy i są dopuszczone do stosowania i obrotu na terenie Polski na podstawie stosownych 
dokumentów wystawionych przez uprawnione podmioty oraz stanowią trwałe wyposażenie 
nieruchomości. 

§ 7.  

Jeżeli w lokalu lub budynku mieszkalnym, którego dotyczy wniosek, obok sprawnej instalacji 
ogrzewania zasilanej paliwem stałym, istnieje kocioł gazowy, który był wykorzystywany 
zamiennie, udzielenie dotacji, uzależnione jest od wykazania przez wnioskującego o przyznanie 
dotacji, że średnia zużycia gazu z ostatnich 2 lat kalendarzowych poprzedzających rok złożenia 
wniosku o dofinansowanie, a w przypadku okresu krótszego średnia zużycia gazu z całego 
okresu, w lokalu lub budynku mieszkalnym nie była wyższa niż 6500 kWh/rok. 

§ 8.  

Jeżeli w lokalu lub budynku mieszkalnym, którego dotyczy wniosek, prowadzona jest  
działalność gospodarcza, dotacja stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy, określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. 
L. 2023.2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE. L. 2013.352.9 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. 2014.190.45 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Koszty inwestycji i wysokość dotacji 

§ 9.  
1. Dofinansowaniem objęta jest inwestycja, której koszty poniesiono od dnia zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji, pod warunkiem, że koszty kwalifikowane do dofinansowania 
nie zostały sfinansowane w całości lub w części z innych środków publicznych, co wymaga 
pisemnego oświadczenia złożonego przez podmiot, z którym zawarto umowę o udzielenie 
dotacji (zwany dalej: Beneficjentem) przy rozliczeniu dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 3



2. Kosztami kwalifikowanymi objętymi dotacją są: 
1) koszty demontażu usuwanego źródła ogrzewania na paliwo stałe; 
2) koszty nabycia i montażu urządzeń oraz osprzętu instalacji wewnętrznej niezbędnych do 

realizacji inwestycji; 
3) koszty nabycia i montażu wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u., a w przypadku, kiedy lokal lub 

budynek mieszkalny ogrzewany był przy wykorzystaniu pieców kaflowych, również koszty 
nabycia i montażu grzejników; 

4) koszty nabycia i montażu wkładu kominowego, w przypadku modernizacji systemu 
odprowadzania spalin, niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła 
ogrzewania; 

5) wartość podatku od towarów i usług (VAT), jeśli Beneficjentowi nie przysługuje prawo do 
obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot 
podatku VAT. 
3. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) opracowanie dokumentacji sporządzanej w ramach przygotowania zadania (np. projekt 
budowlano – wykonawczy montażu instalacji, opinia kominiarska); 

2) koszty transportu lub dostawy; 
3) koszty budowy sieci energetycznych lub gazowych poza obrębem nieruchomości, na której 

znajduje się lokal lub budynek mieszkalny; 
4) pokrycie kosztów systemów grzewczych w nowo wybudowanych obiektach; 
5) koszty robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie; 
6) koszty prac remontowych niezwiązanych bezpośrednio ze zmianą systemu ogrzewania 

i niebędących niezbędnymi do jego funkcjonowania. 

§ 10.  
1. Wysokość dotacji wynosi: 

1) 100% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 10 000,00 zł w przypadku wymiany 
starego źródła ogrzewania na źródło określone w §1 ust. 1 pkt 1-3 oraz 5-6; 

2) 100% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 12 000,00 zł w przypadku wymiany 
starego źródła ogrzewania na źródło określone w §1 ust. 1 pkt 4. 
2. Dotacja udzielana będzie dla inwestycji, które zostaną zrealizowane do 31 października 

danego roku kalendarzowego, w którym złożono wniosek o udzielenie dotacji. 
Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 11.  
1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia kompletnego 

wniosku o udzielenie dotacji wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami. 
2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać w szczególności: imię i nazwisko lub 

nazwę wnioskodawcy, adres zamieszkania lub adres siedziby, numer NIP w przypadku 
przedsiębiorców, adres i numer ewidencyjny działki, na której planowana jest inwestycja, 
określenie rodzaju inwestycji, planowany termin jej realizacji, wskazanie tytułu prawnego do 
lokalu lub budynku mieszkalnego, gdzie planowana jest inwestycja oraz datę i podpis 
wnioskodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 4



§ 12.  
1. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) zgodę właścicieli lokalu lub budynku mieszkalnego na realizację inwestycji przez 
wnioskodawcę oraz zawarcie umowy z Gminą Swarzędz o udzielenie dotacji na ten cel; 

2) oświadczenie o posiadanym piecu na paliwo stałe; 
3) oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku VAT o kwotę podatku 

naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT, w przypadku, gdy wnioskodawca 
prowadzi działalność gospodarczą w lokalu lub budynku mieszkalnym objętym wnioskiem 
i zamierza przeprowadzić inwestycję w ramach prowadzonej działalności gospodarczej; 

4) dokumenty potwierdzające możliwość zawarcia umowy przyłączeniowej z dostawcą ciepła, 
gazu lub energii elektrycznej: 
a) w przypadku podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej - aktualne warunki przyłączenia, 
b) w przypadku ogrzewania gazowego - aktualne warunki podłączenia do sieci gazowej lub 

w przypadku, gdy lokal lub budynek mieszkalny posiada wewnętrzną instalację gazową, 
umowę o dostarczenie gazu z dostawcą gazu, 

c) w przypadku ogrzewania elektrycznego - aktualne warunki przyłączenia do sieci 
elektrycznej z uwzględnieniem zapotrzebowania energetycznego na cele grzewcze; 

5) dla ogrzewania za pomocą gruntowej pompy ciepła, jeżeli wykonuje się otwory o głębokości 
przekraczającej 30 m - zaświadczenie o braku sprzeciwu do projektu robót geologicznych; 

6) dla ogrzewania za pomocą wodnej pompy ciepła, jeżeli konieczne jest wykonanie studni do 
ujmowania wód podziemnych o głębokości przekraczającej 30 m - pozwolenie wodnoprawne 
na wykonanie urządzenia wodnego. 
2. Do wniosku o udzielenie dotacji złożonego przez podmiot, dla którego udzielone 

dofinansowanie stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, należy dołączyć również dokumenty i informacje, których zakres określony został 
w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 702) oraz w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40) lub w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 
poz. 810). 

§ 13.  
1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie od 1 marca do 30 kwietnia danego 

roku kalendarzowego. Datą złożenia wniosku jest dzień jego wpływu do Urzędu Miasta i Gminy 
w Swarzędzu. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, za datę jego złożenia uznaje się 
dzień uzupełnienia wniosku o wszystkie wymagane załączniki. 

2. Wnioski złożone po wskazanym w ust. 1 terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 14.  

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, 
w szczególności przed zakupem i montażem dotowanych urządzeń niezbędnych do wykonania 
inwestycji oraz przed likwidacją źródła ciepła. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 5



§ 15.  

W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji, Burmistrz 
Miasta i Gminy Swarzędz wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, 
nie krótszym niż siedem dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

§ 16.  
1. Po przeprowadzeniu weryfikacji formalnej wniosków przeprowadza się wizję w lokalu lub 

budynku mieszkalnym, którego dotyczy wniosek, celem potwierdzenia zgodności opisu 
zamierzonego działania ze stanem faktycznym. Kontroli dokonuje Komisja powołana przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz i sporządza z niej protokół. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do udostępnienia na potrzeby kontroli pomieszczeń, 
w których zostaną przeprowadzone prace opisane we wniosku. O planowanej wizji w lokalu lub 
budynku mieszkalnym wnioskodawca zostanie powiadomiony telefonicznie. W przypadku braku 
możliwości zawiadomienia telefonicznego wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie, 
przy zachowaniu zasad określonych w § 17 ust. 3. 

3. Wniosek może zostać odrzucony w przypadku: 
1) braku możliwości przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 1, z przyczyn leżących po 

stronie wnioskodawcy; 
2) stwierdzenia w trakcie kontroli, że zadeklarowane we wniosku kotły/piece/paleniska 

przewidziane do likwidacji zostały już zdemontowane lub nie są trwałym wyposażeniem 
lokalu lub budynku mieszkalnego objętego wnioskiem; 

3) podania przez wnioskodawcę nieprawdziwych informacji; 
4) odmowy podpisania przez wnioskodawcę protokołu, o którym mowa w ust. 1; 
5) gdy planowana inwestycja nie spełnia kryteriów wymienionych w § 1 ust. 2. 

§ 17.  
1. Zaakceptowanie wniosku pod kątem formalnym oraz przeprowadzenie przez Komisję, 

o której mowa w § 16 ust.1, kontroli w lokalu lub budynku mieszkalnym, która nie wykazała 
zastrzeżeń, o których mowa w § 16 ust. 3, może stanowić podstawę do zawarcia umowy 
z wnioskodawcą. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz zawiadamia pisemnie wnioskodawcę o pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie i miejscu zgłoszenia się w celu podpisania umowy na 
udzielenie dotacji, przy czym niedotrzymanie przez wnioskodawcę terminu wskazanego 
w zawiadomieniu, uznaje się za rezygnację z zawarcia umowy. 

3. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 2 doręcza się za potwierdzeniem odbioru, przy 
czym zawiadomienie uznaje się za doręczone również w przypadku: 
1) nieodebrania ww. zawiadomienia z placówki pocztowej w terminie 14 dni, licząc od daty 

pozostawienia pierwszego awiza; 
2) odmowy przyjęcia przesyłki lub odmowy podpisania potwierdzenia odbioru przesyłki; 
3) zwrotu do nadawcy przesyłki z powodu zmiany adresu korespondencyjnego wnioskodawcy, 

o którym nie poinformowano Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 18.  

O odmowie udzielenia dotacji Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz informuje wnioskodawcę 
pisemnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 6



§ 19.  

Rozpatrywanie wniosków odbywa się w kolejności ich złożenia wraz z kompletem 
wymaganych dokumentów, do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Swarzędz na dany rok. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 20.  
1. Po zrealizowaniu inwestycji Beneficjent jest obowiązany do: 

1) przedłożenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz rozliczenia, obejmującego zestawienie 
faktur VAT/rachunków dokumentujących poniesione koszty inwestycji, nie później jednak niż 
do dnia 15 listopada danego roku kalendarzowego, w którym złożono wniosek; 

2) przedłożenia dowodu potwierdzającego dokonanie zapłaty za faktury VAT/rachunki, 
o których mowa w pkt. 1 powyżej; 

3) przedłożenia oświadczenia, o którym mowa w § 9 ust. 1; 
4) przekazania dokumentacji fotograficznej (minimum 3 zdjęcia, w tym zdjęcie tabliczki 

znamionowej zainstalowanego pieca) potwierdzającej zainstalowanie dotowanego źródła 
ogrzewania w lokalu lub budynku mieszkalnym, którego dotyczył wniosek; 

5) przedłożenia dokumentacji odbioru, którą stanowi w szczególności: 
a) w przypadku kotła gazowego kondensacyjnego: 

- oryginał zaświadczenia potwierdzającego brak sprzeciwu na zgłoszenie zamiaru 
budowy wewnętrznej instalacji gazowej z projektem, bądź ostatecznej decyzji 
pozwolenia na budowę wewnętrznej instalacji gazowej wraz z dokumentacją techniczną 
do wglądu, 

- oryginał protokołu szczelności instalacji gazowej po wymianie źródła ciepła, 
- oryginał protokołu odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji wraz z oświadczeniem 
o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 
podpisanego przez uprawnionego instalatora, 

- oryginał opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowość podłączenia źródła ciepła do 
przewodu kominowego; 

b) w przypadku ogrzewania elektrycznego: 
- oryginał protokołu odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji wraz z oświadczeniem 
o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 
podpisanego przez uprawnionego instalatora; 

c) w przypadku pompy ciepła: 
- oryginał protokołu odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji wraz z oświadczeniem 
o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 
podpisanego przez uprawnionego instalatora, 

- dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań klasy efektywności energetycznej 
minimum A+ (dla klimatu umiarkowanego) tj. karta produktu oraz kopia etykiety 
energetycznej; 

d) w przypadku kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie: 
- kopia dokumentu, o którym mowa w § 2 ust. 3 wraz z raportem (sprawozdaniem) 
z badań dot. zainstalowanego kotła, potwierdzającym spełnienie wymogów dotyczących 
ekoprojektu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 7



- dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań klasy efektywności energetycznej 
minimum A+ (dla klimatu umiarkowanego) tj. karta produktu oraz kopia etykiety 
energetycznej, 

- karta gwarancyjna, 
- oryginał opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowość podłączenia źródła ciepła do 
przewodu kominowego, 

- oryginał protokołu odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji wraz z oświadczeniem 
o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 
podpisanego przez uprawnionego instalatora; 

e) w przypadku kotła opalanego pelletem drzewnym o podwyższonym standardzie: 
- kopia dokumentu, o którym mowa w § 2 ust. 3 wraz z raportem (sprawozdaniem) 
z badań dot. zainstalowanego kotła, potwierdzającym spełnienie wymogów dotyczących 
ekoprojektu, 

- dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań klasy efektywności energetycznej 
minimum A+ (dla klimatu umiarkowanego) tj. karta produktu oraz kopia etykiety 
energetycznej, 

- karta gwarancyjna, 
- oryginał opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowość podłączenia źródła ciepła do 
przewodu kominowego, 

- oryginał protokołu odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji wraz z oświadczeniem 
o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 
podpisanego przez uprawnionego instalatora; 

6) przedłożenia dokumentu potwierdzającego trwałe wyłączenie z eksploatacji wymienionego 
źródła ciepła, którym jest imienny dokument zezłomowania - formularz przyjęcia odpadów 
metali, o którym mowa w art. 102 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku poz. 1587 z późn. zm.) lub odpowiednio kartę przekazania odpadów; 

7) przedłożenie numeru rachunku bankowego, na który ma zostać dokonana wypłata dotacji. 

§ 21.  
1. Dokumenty finansowe muszą być przedstawione w postaci oryginałów. 
2. Dokumentem finansowym jest faktura VAT lub rachunek wystawiony na Beneficjenta. 

§ 22.  
1. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz po złożeniu rozliczenia przez Beneficjenta: 

1) sprawdza poprawność i kompletność rozliczenia; 
2) na oryginale faktury VAT lub rachunku pozostawia adnotację o udzielonej dotacji; 
3) zwraca Beneficjentowi oryginały przedłożonych dokumentów; 
4) wypłaca przyznaną dotację w terminie określonym w umowie. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonym przez Beneficjenta 
rozliczeniu i nieusunięciu ich w wyznaczonym terminie lub stwierdzeniu podczas kontroli, 
o której mowa w § 23 ust. 1, że dotowana inwestycja nie została zrealizowana zgodnie 
z warunkami określonymi w umowie, Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz odmawia wypłaty 
dotacji lub żąda zwrotu dotacji w przypadku, gdy została już wypłacona, informując o tym 
Beneficjenta na piśmie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 8



§ 23.  
1. Kontrola realizacji inwestycji będzie się odbywała na zasadach określonych w umowie 

zawartej z wnioskodawcą, o której mowa w § 17 ust. 1. 
2. Okres używania urządzeń wchodzących w skład rozwiązań wymienionych w § 

1 ust. 1 wynosi minimum 5 lat licząc od dnia złożenia przez Beneficjenta kompletnego 
rozliczenia dotacji. Jeżeli będzie on krótszy, przyznana dotacja podlega zwrotowi. 

3. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych nastąpi wymiana zainstalowanego urządzenia, 
Beneficjent w terminie 30 dni od dnia wymiany urządzenia, na które została przyznana dotacja, 
zobowiązany jest poinformować o tym zdarzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz. W takiej 
sytuacji przyjmuje się ciągłość użytkowania urządzenia. 

§ 24.  

Udzielona dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.). 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 25.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 26.  

Uchwała niniejsza obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 roku. 

§ 27.  

Traci moc uchwała nr LXVI/683/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 31 stycznia 
2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Swarzędz na dofinansowanie likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich rozwiązaniami 
proekologicznymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 roku poz. 1846 z późn. zm.). 

§ 28.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 
Niniejsza uchwała jest elementem działań zmierzających do poprawy jakości powietrza, 

poprzez umożliwienie pozyskania środków finansowych na przedsięwzięcia z zakresu ochrony 
środowiska polegające na likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami 
proekologicznymi. 

W Programie ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, przyjętym uchwałą Nr XXI/391/20 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 roku wskazano, iż naprawcze 
działania gmin powinny polegać między innymi na udzielaniu dotacji końcowym odbiorcom 
(odpowiednim podmiotom i osobom fizycznym) na wymianę starych niesprawnych kotłów, 
pieców i palenisk zasilanych paliwem stałym. 

Działania Gminy Swarzędz w kierunku ograniczania emisji zanieczyszczeń pochodzących 
z ogrzewania budynków, zawarte są również w Programie Ochrony Środowiska dla Miasta 
i Gminy Swarzędz na lata 2020-2023 przyjętym uchwałą Nr XXII/279/2020 Rady Miejskiej 
w Swarzędzu z dnia 26 maja 2020 roku. 

W związku z tym, iż projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy de minimis oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, został on zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz właściwemu ministrowi do spraw rolnictwa, zgodnie 
z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 702). 

Stworzenie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji 
i zastąpienia ich rozwiązaniami proekologicznymi wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 2556 z późn. zm.) i jest niezbędnym 
narzędziem do wydatkowania środków z budżetu Gminy Swarzędz w ramach zadania: ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu, określonego w uchwale LXXXI/834/2023 Rady Miejskiej 
w Swarzędzu z dnia 19 grudnia 2023 roku, Załącznik nr 4, Rozdz. 90005. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBF8F27-BA21-4005-9411-4270D488C273. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/855/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 30 stycznia 2024 r.
	Rozdział 1 - Zasady udzielania dotacji
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 2
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 4
	ust. 2 w rozdz.1 § 4
	ust. 3 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 5
	ust. 2 w rozdz.1 § 5

	§ 6 w rozdz.1
	§ 7 w rozdz.1
	§ 8 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 8
	pkt 2 w rozdz.1 § 8
	pkt 3 w rozdz.1 § 8


	Rozdział 2 - Koszty inwestycji i wysokość dotacji
	§ 9 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 9
	ust. 2 w rozdz.2 § 9
	pkt 1 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 9 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 9
	pkt 1 w rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.2 § 9 ust. 3


	§ 10 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 10
	pkt 1 w rozdz.2 § 10 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 10 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji
	§ 11 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 11
	ust. 2 w rozdz.3 § 11

	§ 12 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 12
	pkt 1 w rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 12 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 12 ust. 1 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 12 ust. 1 pkt 4
	lit. c w rozdz.3 § 12 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.3 § 12 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.3 § 12

	§ 13 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 13
	ust. 2 w rozdz.3 § 13

	§ 14 w rozdz.3
	§ 15 w rozdz.3
	§ 16 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 16
	ust. 2 w rozdz.3 § 16
	ust. 3 w rozdz.3 § 16
	pkt 1 w rozdz.3 § 16 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 16 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 16 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.3 § 16 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.3 § 16 ust. 3


	§ 17 w rozdz.3
	ust. 1 w rozdz.3 § 17
	ust. 2 w rozdz.3 § 17
	ust. 3 w rozdz.3 § 17
	pkt 1 w rozdz.3 § 17 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 17 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 17 ust. 3


	§ 18 w rozdz.3
	§ 19 w rozdz.3

	Rozdział 4 - Sposób rozliczania dotacji
	§ 20 w rozdz.4
	ust. 1 w rozdz.4 § 20
	pkt 1 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. a w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5
	tir. 1 (1) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (2) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (3) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. a
	tir. 4 (4) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5
	tir. 1 (5) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. b

	lit. c w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5
	tir. 1 (6) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. c
	tir. 2 (7) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. c

	lit. d w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5
	tir. 1 (8) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. d
	tir. 2 (9) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. d
	tir. 3 (10) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. d
	tir. 4 (11) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. d
	tir. 5 (12) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. d

	lit. e w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5
	tir. 1 (13) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. e
	tir. 2 (14) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. e
	tir. 3 (15) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. e
	tir. 4 (16) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. e
	tir. 5 (17) w rozdz.4 § 20 ust. 1 pkt 5 lit. e


	pkt 6 w rozdz.4 § 20 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.4 § 20 ust. 1


	§ 21 w rozdz.4
	ust. 1 w rozdz.4 § 21
	ust. 2 w rozdz.4 § 21

	§ 22 w rozdz.4
	ust. 1 w rozdz.4 § 22
	pkt 1 w rozdz.4 § 22 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 22 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 22 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 22 ust. 1

	ust. 2 w rozdz.4 § 22

	§ 23 w rozdz.4
	ust. 1 w rozdz.4 § 23
	ust. 2 w rozdz.4 § 23
	ust. 3 w rozdz.4 § 23

	§ 24 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe
	§ 25 w rozdz.5
	§ 26 w rozdz.5
	§ 27 w rozdz.5
	§ 28 w rozdz.5

	Uzasadnienie


		2024-01-30T12:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




